
Abstrakt

Cílem diplomové práce je formální a obsahový rozbor časopisu Čtenář v letech 1960 -

1989. V práci jsou použity metody obsahové analýzy, syntézy, indukce a dedukce.

Úvodní kapitola popisuje obecné informace týkající se celostátního knihovnického

periodika, které vychází více než 60 let. Následuje kapitola, která se věnuje historii

českého knihovnictví během analyzovaného období.

Třetí kapitola představuje rozbor formální struktury časopisu Čtenář. Zaměřuje se nejen

na jeho grafickou úpravu, ale zvláště na složení redakční rady a autory přispívající do

časopisu.

Jádrem práce je obsahová analýza časopisu Čtenář, která je soustředěna do 4. a 5.

kapitoly. Součástí práce je rovněž statistické zpracování obsahu článků v časopisu.

Práce podává přehled o tématech řešených v celostátním knihovnickém časopisu během

třiceti let. Součástí práce je abecední jmenný rejstřík všech autorů, kteří do časopisu

přispívali.

Výsledkem práce je zhodnocení jedné etapy vývoje českého knihovnictví, jež odrážel na

svých stránkách knihovnický časopis Čtenář.




